

## EXTRATO



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA  
Termo de Homologação Licitacao

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALAN ANDRELINO NUNES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 07  
b) Licitação nº: 07  
c) Modalidade: Pregão Presencial  
d) Data de Homologação: 09/05/2022
- f) Objeto da Licitação: Registro de preços visando possível contratação de empresa para realizar a locação de veículos em atendimento às necessidades deste Município.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Fornecedor:	14.970.182/0001-38 - GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA					Total:	2.890.008,00
Qtd. Itens:	8	Média Desconto(%):	-				
Item	Descrição	Und.	Qtd.	Vi. Unitário (R\$)	V. Mensal (R\$)	Vi. Total (R\$)	
1	Veículo tipo caçamba basculante, 6x2, caçamba com no mínimo 12m³ de volume, franquia de rodagem mensal de 3.000Km.	Unid./Mês	2	24.000,00	48.000,00	576.000,00	
2	Veículo tipo caçamba basculante, 4x2, caçamba com no mínimo 8m³ de volume, franquia de rodagem mensal de 3.000Km.	Unid./Mês	2	19.217,00	38.434,00	461.208,00	
3	Veículo tipo caminhão, em perfeitas condições de uso, com carroceria aberta, com capacidade de carga mínima de 5.500kg	Unid./Mês	1	15.400,00	15.400,00	184.800,00	
4	Veículo tipo caminhão, em perfeitas condições de uso, com carroceria fechada tipo baú, com capacidade de carga mínima de	Unid./Mês	1	18.000,00	18.000,00	216.000,00	
5	Veículo tipo caminhão, em perfeitas condições de uso, com coletor compactador de lixo - 10m³	Unid./Mês	1	24.000,00	24.000,00	288.000,00	
6	Veículo tipo caminhão, em perfeitas condições de uso, com coletor compactador de lixo acoplado - 8m³	Unid./Mês	2	20.000,00	40.000,00	480.000,00	
7	Veículo tipo caminhão, em perfeitas condições de uso, equipado com tanque para transporte d'água - 10.000 litros	Unid./Mês	2	19.000,00	38.000,00	456.000,00	
8	Veículo tipo caminhão, em perfeitas condições de uso, equipado com tanque para transporte d'água - 12.000 litros	Unid./Mês	1	19.000,00	19.000,00	228.000,00	
<b>Total de Itens por Fornecedor: 8</b>				<b>Total por Fornecedor:</b>		<b>2.890.008,00</b>	
						<b>Total Geral</b>	<b>2.890.008,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dotação(ões):

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>